λογονοτίλοσεισφικησιο
lentam inquit idem mortem
significavit: que accidit preter
naturam: preterq; fatum. Vir-
gilius de Elisa. Nam quia nec
fato merita nec morte peribat
Sed misera ante diem. Tan-
quam infaciendo uitæ fine:
quæ uiolenta sunt: non uideā-
tur e fato uenire. Demosthe-
nis uerba idem fere significat
in oratione ἡερί σεφενον idest
pro corona οὐλέτοις γονεύ
στινομίζων μονὸν γέγεννο
θχι τον τησ ειμερυενησ καὶ
Τον αυ Τοια Τον εανάτον εω
ριμενει οδεκατην ως Τριλι
υωερ τουσην Τον Την εωιλειν
λουλω ουσαυ αωινησκειν
εεληστει: quod Ci. fatum atq;
naturā uidetur dixisse: id mul-
to àte Demosthenes την αεω
ριμενη καὶ Τον αυ Τοια Τον
εανάτον idest fatalem & spon-
tis suæ morte appellauit Vtī
usq; consili: profectionis & re-
uerstonis. Confido: credo: tu
in preterito ut his: tum in pre-
senti: ut Cice. in principio de
offi. q;q a Cratippo nostro pri-
cipe huius memoriae philoso-
phorum hæc te assidue audire
atq; accipere confido: in futu-
ro ita fore confidimus.

De hesterna & cetera qui minatus in senatu est: cum rediisset Cicero: & in eo ordi-
ne non affuisset: missurum se fabros: qui domum demolirentur: & milites qui in uitum traherent: postea ue-
ro acceptis pignoribus: relique ui abstinuit. Annibal credo & cetera: qui post Cāneniem pugnam castra
posuit ad Anienem ad tertium ab urbe lapidem. urbem obequitauit: & hastam intra romana mœnia iecit:
quo tempore magna Rome trepidatio fuit. De Pirri pace: hic epirotarum rex fuit acceritus a Taren-
tinis: pro illis aduersus Romanos uario euentu bella gessit ad. xx ab urbe lapidem castram iteratus est: cuim
de pace cum eo ageretur & potentiorum per Cyneam legatum fauor quæreretur. Appius senex & cecus le-
ctio in senatum latus: turpissimas conditiones magnifica oratione discussit. Usus uerbis quæ ex Ennio re-
citauit Cicero in Carone maiore: Quo uobis mentes rectæ: quæ stare solebant. Ante hanc: precipiti se se-
uertere ruina: Luminibus captus est quoniā potitos ut Herculis sacra publicos seruos edocerent persua-
sit. De supplicationibus: decernendis una cum parentalibus in honorem lulti: cum tamen ex ueteri mo-
re & semper custodito duorum trium aut plurium dierum pro re ab aliquo bene gesta decerni solerent: &
præuiæ esse triumphi plerūq; ibant autem sacerdotes per urbem: templa adeuntes: supplicantes diis &
gratias agentes. Quotiens autem de supplicationibus referendum erat: ab amicis illius cuius gratia decer-
ni postulabantur ipse supplications: in senatum precibus senatores conuocari solebant. Gratia: causa.
De triumpho: cui piam decernendo. Sine cura: cogendi per uiatorem senatores: quando de supplica-
tionibus aut triumpho agendum: nam cogendi labore illis ipsis relinquent: quorum de honore agitur.

Ex uia languerem: ex itinere fessus essem. Fabris: demolitoris. Multiplex enim faber est: li-
gnarius: ferrarius: lapidarius. Disturbaturum: demolitum:

sed ut siquid mihi humanitus accidisset: multa autem impen-
dere uidebantur præter naturam etiam: præterq; fatum: huius
diei uocem testem Rei publi. relinquerem meæ perpetuæ erga
se uoluntatis. Quoniam utriusq; consilii causam. P. C. proba-
tam uobis esse coufido: priusq; de Re. pu. dicere incipio: pau-
ca querar de hesterna. M. Antonii iniuria: cui sum amicus: id-
q; me non nullo eius officio debere esse: præ me semper ruli:
quid tandem erat causa: cur in Senatum hesterno dieq; acer-
be cogerer? Solus ne aberam? An non sæpe minus frequentes
fuisti: an ea res agebat: ut etiam ægrotos deferri oporteret?
Annibal credo erat ad portas: aut de pyrrhi pace agebatur: ad
quam etiam causam. Appium illum & senem & cæcum dela-
sum esse memoriae proditum est: De supplicationibus refere-
batur: quo in genere Senatores deesse non solent: coguntur
enim non pignoribus: sed eorum quorum de honore agitur
gratia: quod idem fit: cum de triumpho refertur: ita sine cura
Consules sunt: ut pene liberum sit Senatori non adesse. Qui
cum mihi mos notus esset: cunq; ex uia languerem: & mihi met
displicerem: nisi pro amicitia qui hæc ediceret. At ille uobis au-
diens: Fabris se domū meā ueturū eē dixit: nimis iracude
hoc qđē: & ualde itepater: Cuius. n. maleficiū ista poena est: ut
dicere ī hoc ordine auderet: se publicis operis disturbaturum

PHILIPPICA PRIMA

Publicē ex &c: infestante. P. Clodio Tribuno: & Pisone ac Gabinio Consil. cum posset armis contra uim defendere se: cædere maluit Cicero: media nocte urbem egressus: exū factus est: Villæ eius incensæ: uastati agri: bona sub hasta uendita: domus diruta: & quo solum quoq; auferretur: Aedes libertatis i area exedificata. Restituto decimo & sexto mense post: domus publica impensa reædificata: in quam & si numint sacrata fuerat Ciceronem pontifices: Consil. prætores collocauerunt: quod in oratione contra. L. Pisonem spœait. Aut quid: duobus modis cogi senator potest. ut uel pignus ab eo auferatur: uel mulcta: hoc est

pecuniaria pœna irroget. Sænitum uocabulum mulctā dicit esse Varro: & specialis peccati esse: cui^o animaduersio pecunioria sit: cum poena generalis existat. Ut parentalia cum supplicationibus miscerentur: ut in Cæsar's honorem quot annis parentalia simul & supplications certo die celebrarentur. Sunt autem parentalia iusta mortuorum: & parentare est pro mortuis parentibus: omnes uero maiores infinitum parentes uocari Cassius ait iureconsultus. Sacrificare apud ueteres romanos: sicuti nunc a nobis nouembri mens. xii. kalendas Februarii parentalia celebrari pro mortuis solita sunt: quod Ouidius tradit in fastis. Cum supplicationibus: quas item in Cæsar's honorem decerni uolebat: ita quā relatus in deos esset. Inexpiables: quæ expiari nō possent nam non pro mortuis decerni supplications consuevere: sed pro uiuis: non pro re tristis: sed pro læta ut pro uictoria. Ille L. Brutus: hoc significare uult. ne. L. qdem Brutus a quo sunt exacti reges & parata ubi libertas: dignus est ad culus sepulchrum supplicetur: multo minus cæsar: qui regio dominatu liberam urbem pressit: ille pellendo tyrannidem: hic obsuit exercendo: & est a maio

ti ad minus argumentum: Si non dignus Brutus: multo minus Cæsar. id honoris dumtaxat. Bruto tributum: quod cadauer eius in foro positum collega Valerius laudauit. matrone anno luxerunt: corruptū scio locum & Iunium: non. L. Brutum legenduti. Regio dominatu: electo Tarquinio Superbo & similis. Stirpem. M. Brutum: qui Cæsarem occidit. Propagauit: extendit: sumptum a uitibus: unde & pago. Cum deorum immortalium religione: ut ei ueluti diis immortalibus supplicemus. Nusquam: nullo enim loco Bruti sepulchrum ostendebatur. Si quis accidisset casus: propter hanc religionem & nouam & periculosam: & propter hoc piaculum deorum commoueretur ira: quia commissa in eos scelerata: pestilentia: famis: bello solent ulcisci: Possem defendere: & dicere monui ego uos ne faceretis: ut dici soleat qñ quipiam accidit errore & peccato: quod nobis est prohibentibus cōmissum. Iā sunt: bellum quod adhuc in Hispania gerebat contra Sextum Pōpeii filium a Petreio & Afranio prætorib⁹. Qui id nō probat decretas Iulio supplications. Huic ordinis: senatorio. Mihi uero: qui libere semper dicere coiueuit: nullius unquam subire inimicitias p rep. aeritus sum. Libertate tuert: sine qñ nemo optet uiuere: qđ ait Salustius. In hūc locū: senatu. Dicendi piculū: qđ instar libere loquētib⁹ & aliquos in quos dī offenditib⁹. Kalēdis sexillis: qđ relatū ab Antonio est de supplicatib⁹ & pentalib⁹ Iulio decernēdis. Vn⁹ cōsularis. L. Piso: cōsulares erāt q cōsulatū gesserāt. Majoris at hēbant auctoritatis & progratiuæ i senatu.

IN M. ANTONIVM

Optimæ sententia: ne perititia & supplicationes latio decernerentur. Pro nihilo: hoc est quid ac-
cidat rei pu. non magnopere curemus. Vultu: annuendo & iudicando placere sibi illius sententiæ. Malu-
interfectu: est: frequens ap̄ hunc auctorem & in hoc opere & in Verrē: sicut nefas ap̄ Virg. nō nunq. Vo-
luntaria seruitus: cui uestra sponte uos sublicitis. nemo enim sua sponte seruus sit: & natura oēs liberi: & ad
liberatē proni nascimur: hæc q̄ appetitio non mō in hoē est q̄ rōnis est particeps. sed in brutis etiā: nam
qd ait Oui. Cū bene sint cauea clausæ pandione natæ. Nititur in siluas quæq; redire suas. Fuerit neces-
saria: q̄ necessitate: ut bello ser-
u: tuti subiici: ipsa necessitate
defendit. Necego hoc. nō ego
inquit ab omnibus consulari-
bus hoc regro: ut liber sicut. L.
Piso loquāt̄. Multi enim sunt
quoz silentio uenīa do: cū aut
Antonii necessitudine. aut Cæ-
sarī bñficiis loq prohibeant̄.
Sed eos libere non loq doleo:
qb̄ nulla cū Antonio necessi-
tudo: q̄ nulla accepere a Cæsa-
re bñficia. Video. n. eos in po-
pulo ro. suspicionem uenire &
alium quidem alia cā uel metu
s. uel premio quid se diguum
sit non efficere. Quare pri-
mum maximas: dicimus ha-
beo gratiam: ago gratias. sed
cum utrūq; uerbum iungimus
ago & habeo gratias dicimus
& nō grām. Quid efficer pos-
set: uidebat. n. parz profuturā
sententiā suam: sed dignum se
sic dicere intelligebat. Aucto-
ritatē: sñiam & uoluntatē. Be-
nigne audiatis: ē beniuolente
captatio: quā nō in exordio so-
lum. sed per totam orationem
collegere studemus. Adhuc.
hucusq;. Prīmū Igit̄: sententiā nunc dicit de actis Cæsarī & seruanda afferit quæ non seruari ab Antonio
hoc docet argumento: qui leges cæsarī non seruat: is acta eius non seruat: antonius leges cæsarī destru-
it: ergo acta cæsarī destruit. Nō quo probē: non q̄ laudem & approbem seruanda cæsarī acta esse: cā
re uera non sint seruanda. Potest probare. Pacis cui uel imprimis proprieendum consulendumq; ē.
Modo sine aduocatis: scilicet adesset: hoc est sine operis & militibus: quibus uelutis aduocatis & defen-
soribus stipatus uenit in senatum: & causam suam tuetur Antonius: quemadmodum priuati causas luas p
aduocatos agunt: quāquam inscitiam Antonii notat fortasse: qui sine aduocatis tueri se ac defendere ne-
quit. Sed ut opinor licet ei minus ualere: locus est cum amaritudine. quasi dicat non licet minus uale-
re ei: quod mihi heri non licuit. Mihi non licuit afferre excusationemq; languerem: & mihi met displice-
rem: omnino enim pignora sunt accepta: nec Antonio licere debet aliquam afferre excusationem. q̄ abe-
se hodie debeat. Chirographis: Rectatio Cæsarī testamēto & cadavere in foro ante rostra cremato:
acta eius seruari postulauit Antonius: eaq; in commentariis relata penes se habebat: a Cælare tradita: in
quibus decreta iudicataq;: & multa ad multorum gratiam erant scripta: Scribam Cæsarī Faberium no-
mine fidum in omnibus atq; obsequentem nactus urbibus & dinastis scribebat: quibuscunq; depositentis
bus aliquid cōcedebat: quod libitum erat addens & detrahens: aliis magistratus: aliis immunitates dabant:
multos senatores faciebat: plures ab exilio reuocabat: eaq; omnia ueluti a Cælare ante decreta se facere
prædicabat: quā mobrem iocantes romani Antonium & reliquos eiusmodi Cæsarī amicos Charonitas
appellant: qui si quid obiectum esset: illico ad defuncti chirographa confugiebant: quo factum est ut
Antonii opes auctæ plurimum essent: quibus territi Brutus & Cassius ab urbe cesserunt: calphurnia itē
Cæsarī uxor mariti ad Antonium pecuntam transtulerat: erant autem talentorum. iiii. milia. L. Anto-
nius frater Tr. pl. & Caius alter frater pretor designatus eius furoris socii erant. Syngrapha cautio est per
contrahentium scripturam facta: cum uterq; contrahentium scribit: Chirographum manus scriptura est:
& sic interpretatur. Cicero ait epistolam misisse chirographo suo. i. manu sua exarasse non dictasse: qd q̄
sua manu notauit: chirographum est. Se uno auctore: solus enim erat q̄ Cæsarī esse diceret. Tārum

PHILIPPICA PRIMA

dictis: quia tantummodo penes se commentaria Cæsaris diceret esse: non etiam ostenderet. Quæ illæ in æs incidunt: in marmore dictius sunt litteræ in gemma: non in marmor: & in æs: non in ærc. In tabulis vero æreis leges scribebantur Vtus æris: qd ait Pl. ad perpetuitatem monumentorum pridem translatum est: Tabulis æreis: in quibus publicæ constitutiones incidentur. Et Out. inquit: Nec uerba minantia fixo Aere ligabantur: nec supplex turba timebat iudicis ora sui: sed erant sine iudice tui. Populi tuis saepe bescita & leges: nam lex est generale iussum populi rogante magistratu.

dictis: acta Cæsaris firma erunt? Quæ ille in æs incidunt, i quo populi iussa perpetuasq; leges esse uoluit, p nihilo habebuntur? Evidem existimo, nihil tam esse i actis Cæsaris, q; leges Cæsaris. An sicu qd ille promisit: id erat fixum: quod id facere non potuit: ut multis multa promissa non fecit? Quæ tamen multa plura reperta sunt illo mortuo: q; uiuo: beneficia per omnes annos tributa & data: sed ea non mrito: non moueo. Summo & studio preclara illius acta defendo. pecunia utinam ad ædem opis maneret: cruæta qd illa: sed his tibis cū iis quoque est: non reddit necessaria, q; ea quoque sit effusa: si ita i actis ei fuit. Et qd qd tā ppræ dici possit actū ei: q togatī Re. pu. cū ptate ipioque uersatī sit: q lex? Quære acta Gracchi: leges Séproniæ proferent. Quære Syllæ: Corneliae: qd Cn. Pöpei tertī Cōsulatī qb actis cōsistit. Népe i legib. A. cælare ipso, si qres, quid nā egisset i urbe & toga: leges multas xndēt, se & pclaras tulisse. chirographa uero ut mutaret: aut n dare: aut si dedisset: non istas res i actis suis duceret. sed ea ipa cōcedo: qbusdā i reb. & cōniueo: i maxis uero reb. id ē legib. acta cæsaris dissoluissere dū n puto. Quæ lex melior: utilior: optima & i. R. p. sépius flagi-

d. minime decet leges Cæsaris pro nihilo haberi & acta q Antonius unus auctor pferit: & nō pferit qd: sed tm dicit seruari. Eqdē existimo: acta sunt publica. Iuuenalis: Cupient & in acta referri. Libri scilicet i qibus rerū publice gestarū sit de scriptio: Vnde actuaris q acta in senatu scribebant. Tragillus orones aliquas religunt: inter q's temere quædā proferuntur. Qu. Metello: quā nō i merito Augustus existimabat magis ab auctuaris exceptā male subsequētib; uerba dicētis: q ab ipso aeditā: Sunt & priuata: ut acta Pöpei: acta Syllæ: acta Cæsaris: acta Martii: An si cui qd ille pmisit id erat fixū: sic intēdit argumentū: nō ē opus dicere i commentaris & libellis hoc uel illud anotauerat Cæsar qd facturus erat & facere alicui p miserat: quoniā quod cuipiā promittebat: id ratum erat: & faciebat: quod uero non potuit: neq; uoluit facere: id non fecit. Multa autem multis pro-

misi Cæsar: q non impleuit. Quæ tamen promissa. Multo plura: quā ipse promiserit fortasse Cæsar. Beneficia ut imunitates. Tributa: gratis. Data qb dari cōueniebat & merentibus. Pecunia utinā ad ædē op. q mī dē est: & cybelle dī: hæc pecunia ex bonis redacta erat pöpeianog occifog & dānatog ac proscriptog: iōq; cruentā uocat a nō nullis iniuste nimis & crudeliter extortā: & quæ restituēda fuerat: illis qbus erat adempta. Sed eā. M. Antonius intercepere at: inferius philippica. viii. Postulat fieret ut chirographog & cōmentariog sua collegaq; sui decreta maneant: qd laborant: ut habeat qd qsq; mercatus est: si qd accepit habeat q uenidit & ne tangant rōnes ad opis. i. in leſtertiū ſepties mille recuperent: ne frau dū ſep̄e uiris qd egissent. Ad ædē: in æde. Si ita i actis fuit: ut effundere: nā nō ita i actis fuit ut Antonii fieret sed ut in templo opis seruare. Et qd ē: si nihil tā i actis alicuius q rēp. administrauerit dici pō: qua lex aliqua ab eo lata: nihil i actis cæsaris nūerari magis pōt q ab eo latæ leges. led has Antoniū nō seruat: ergo acta nō seruant q seruanda dicit. Quære acta: si qris inquit acta gracci & oñdi ita ut sit: postula ſtib; pro ſerunt & ostendunt leges ipsius gracchi: q semproniæ uocant: si acta Syllæ: exhibent: corne liæ leges: qd nihil magis in eius numerat actis: q rēp. administrauit: q ab eo late leges. Tiberius gracchus Tiberii Séproni gracchi filius Scipionis ex filia nepos plures tulit leges Tr. pl. cū effet: inter quas ne q's plus mille agri iugera haberet & ut attali regis hereditas pplo diuidere. L. Cor. Sylla dictator: & ipse multas leges tulit testamentariā de parricidis. de ſica. & ut ſenatus contra legē curiatā: hoc ē ſine forte: puluincias culibet magistratut assignare posset & alias cōplures. In q's actis cōſtitit: legibus dūtaxat ab eo latis.

Chirographa exhibita certis plonis & propria manu ſcripta. Nō istas: huiusmodi in chirographa & priuatas cōceſſiones. Duceret: existimare. eē. Cōcedo: etiā ſi i actis habenda nō sunt. Cōntueo: cōſentior: oculos claudio: ita ut ſit: quotiens qppiā nō uidere ſimulamus. Tubero ut ē apud. A. Gelius de Marco Attilio Regulo: Palpebras quoq; eius ne cōniuere posset ſursum ac deorsum ductas insuebant. Tranquillus in Iulio: Delicta neq; obſeruabat oīa: ueq; p modo exequebat: ſed deſertoꝝ ac ſeditioſog; inqſitor ac punitor acerimūs: Cōniuebat in cæteris. Plinius: Viginti gladiatog paria in. C. principis ludo fuere: in his duo oīo qui contra comminationem aliquā nō connuerent. li. xi. Quæ lex melior: acta Cæsaris ſeruanda Antonius dicebat: quæ in legibus a Cæſare latis cōſtistere ostendit Cicero. Leges uero Cæsaris ab Antonio ſublatas: & primū quidem de prætoris ac consularibus prouinciis: iudicariam idē